ESTSDO DE MATO GROSSO

cÂnrtnRA MUNIcTpAL DE NovA NAzARÉ - MT
cesrÃo 2o1s - 2016

0 trt^- eru n§$al *nul
ftâç'aara tr11*P1siP+l de

Hava ${azar':

Aprov aclo PoÍ Unaftlfinldadl€

Requerimento no 00312016

en ,cB- t

Autoria da vereadora: Cleide Aparecida Tatto.

Requeremos na forma regimental e após ouvir o Soberano Plenário desta Casa,

conforme Lei Orgânica, Regimento Interno em vigor, Requerer ao Chefe Poder

Executivo que tome providências urgentes quanto ao entupimento das valas do

lixão.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se torna necessária, visto que as valas abertas estão tornando

criadouros de mosquitos e insetos nocivos à saude humana, o qual é depositado os

lixos de forma inaàequada e por manter uma distância tão pequena do centro da

cidade, e cada u., *àir perigoso com estes surtos de dengue e zicavirus, em um

município pequeno quanto o nosso.

Sala das Sessões, aos 18 dias do mês de Fevereiro de 2016.

PROTOCOLO no 4? t&Le
en4l t.t t lp,às lo ngg
Câmara Munrcrpalde Nova Nazrré ,,iT

T

.,&k'HS"ratto
-/

Vereador PP

Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 I 1'152'CEP 78638'000 - Nova Nazaré'MT
www. cama ranova naza re. mt. gov. br